CGuadalajara Expediente UT/210/2024
Folio 140247024000166

Guadalajara Jalisco a 11 de noviembre de 2024
C. Solicitante
Presente
RESPUESTA

Visto para dar respuesta a la solicitud de acceso a la informacion publica ventilada en este Procedimiento administrativo,
con folio 140247024000166 la cual fue presentada via Plataforma Nacional de Transparencia ante la Unidad de
Transparencia de este Organismo Publico Descentralizado de la Administracion Publica Municipal, denominado
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, a las 10:52 diez horas con cincuenta y
dos minutos del dia 31 treinta y uno de octubre de este afio, por lo que en terminos del articulo 84 numeral 1, 85 numeral
1, fracciones de la | a la VI y 86 numeral 1 Fraccion |, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se toman en consideracion los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 31 treinta y uno de octubre del afio 2024 dos mil veinticuatro, se recibio oficialmente via Plataforma
Nacional de Transparencia ante este Organismo, la solicitud de Informacién realizada por parte de un Ciudadano,
mediante la cual requiere de este sujeto obligado denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Municipio de Guadalajara, lo siguiente:

“Quiero saber si hubo cambios en las personas que estaban designadas para el llenado de
formatos, esto segun la informacion que me fue brindada en mi solicitud con folio
140247024000081, misma que realicé en julio del afio en curso, de haber cambios quiero saber
quiénes son los nuevos encargados y qué formatos llenan, si tienen experiencia en el llenado de
los mismos o es la primera vez que lo hacen.” (sic)

2.- De conformidad con el articulo 82 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, revisada que fue |la solicitud de informacién de referencia y por haber cumplido con
los requisitos establecidos en el diverso 79 numeral 1, fracciones de la | a la IV de la citada Ley de Transparencia, se
tuvo tacitamente por admitida dicha solicitud, ante lo cual se abrid el procedimiento administrativo que bajo el nimero
de expediente UT/210/2024, se ventila en esta Unidad.

3.- El pasado 07 siete de octubre, con motivo del cambio de administracion y como parte de las funciones de esta
Unidad de Transparencia, se girarcn memorandums a las diferentes Unidades Administrativas que componen este
Organismo y, que ademas tienen asignados formatos de la Plataforma Nacional de Transparencia para la actualizacion
de informacion fundamental, dichos memorandums requerian a las areas para sefialar nuevo enlace de transparencia,
asi como cuestiones relativas a la administracion de usuarios de la PNT (Plataforma Nacional de Transparencia), de
dichos memorandums se desprende que en la Unica area que hubo cambio de enlace fue en la Direccion Juridica,
motivo por el cual es |la Unica area requerida para dar respuesta a su solicitud. (se anexan las respuestas de las areas
a dichos memorandums).

4.- El dia 31 treinta y uno de octubre del afio en curso, mediante memorandum UT/030/2024 se requirio a la Lic.
Aranzazu Méndez Gonzalez, Directora Juridica de este Organismo, a fin de que enviara la informacion solicitada o se
pronunciara al respecto.

5.- Con fecha 05 cinco de noviembre del afio en curso, mediante memorandum MDJ/035/2024, |a Lic. Aranzaz( Méndez
Gonzalez, Directora Juridica de este Organismo, dio respuesta a lo solicitado de la siguiente forma:

“...Aunado a un cordial saludo, aprovecho el presente para responder a la solicitud, derivada mediante
el memorandum multicitado, que una vez analizado el ocurso, tengo a bien informar que:
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Guadalajara

* Por lo que ve al primer punto: “Quiero saber si hubo cambios en las personas que estaban

designadas para el llenado de los formaros...”, como Direccién Juridica contamos con una

amplia gama de procesos, actividades y formatos, aunado a un amplio equipo, por lo gue s
indispensable gue especifique a que formatos se refiere.

e Por lo que ve al segundo punto: “... esto segin la informacién que me fue brindada en mi
solicitud con folio 140247024000081... “, en esta Direccién no contamos con tal nimero de
solicitud, siendo estrictamente necesario tener conocimiento de las actuaciones bajo la misma,
para efectos de dar respuesta.

e Por lo que ve al segundo punto: quiero saber quiénes son los nuevos encargados y qué
formatos llenan”, en mismo sentido, desconocemos a que formatos se refiere, por lo que es

indispensable se especifique a que formatos se refiere.

Sin mas por el momento... “ (Se anexa dicho memorandum).

6.- Al recibir el memorandum citado en el punto anterior, esta Unidad consideré que la respuesta era insatisfactoria a
lo que en el asunto nos ocupa, por lo que se elaboré un memorandum de alcance nimero UT/032/2024 dando contexto
de la solicitud con folio 140247024000081 y una solicitud posterior en la que usted como solicitante realizd un
seguimiento de respuesta, ello con los memorandums de requerimiento y los de respuesta que dio el entonces Director
Juridico, el Lic. José Antonio Castafieda Castellanos.

7.- Con fecha 05 cinco de noviembre del afio en curso, mediante memorandum MDJ/035/2024, la Lic. Aranzazl Méndez
Gonzalez, Directora Juridica de este Organismo, dio respuesta a lo solicitado de la siguiente forma:

“Aunado a un cordial saludo, aprovecho el presente para responder a su similar UT/030/2024 y
UT/032/2024, respecto de la solicitud con folio 140247024000081, por lo que, en consecuencia se
informa que como fue manifestado en el memorandum MDJ/232/2024, de fecha 12 de agosto del afio
en curso, se aclara que la actividad del llenado de formatos de la Plataforma Nacional de
Transparencia asignados a la Direccion Juridica, al dia de hoy, atn recae en el C. Eduardo Ezequiel
Camacho Castro, quien funge como soporte adscrito a la misma.

Sin mas por el momento...” (se anexa dicho memorandum).

Una vez integrado el presente expediente, se procede a dar la respuesta por parte de la Unidad de Transparencia del
Sistema Para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, Jalisco en los siguientes términos:

CONSIDERANDO:

l.- Esta Unidad de Transparencia es competente para conocer, sustanciar y resolver la solicitud de Acceso a la
Informacion Publica que genera el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara,
Jalisco, de conformidad con el articulo 32 Fraccion Il de la Ley de Transparencia y Accesoe a la Informacion Publica del

Estado de Jalisco y sus Municipios.

Il.- La informacion solicitada no se considera de caracter confidencial o reservada y es existente, por lo que de
conformidad con el articulo 86 numeral 1, Fraccién | de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se da respuesta en sentido AFIRMATIVO PARCIAL POR INEXISTENTE.

Articulo 86. Resolucion de Informacion — Sentido.

1. La Unidad puede resolver una solicitud de informacién publica en sentido:

1. Afirmativo, cuando la totalidad de la informacién solicitada si pueda ser
entregada, sin importar los medios, formatos o procesamiento en que se solicito;
II. Afirmativo parcialmente, cuando parte de la informacién solicitada no pueda
otorgarse por ser reservada o confidencial, o sea inexistente, o

Il Negativo, cuando la informacién solicitada no pueda oforgarse por ser
reservada, confidencial o inexistente.

Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara, Jal.
Difgdl.gob.mx

Calle Gral. Eulogio Parra 2539 e e N E & /(/



Cuadalajara

lll.- La informacién solicitada, se desprende del memorandum MDJ/035/2024, signado por la Lic. Aranzazu Meéndez
Gonzalez, Directora Juridica de este Organismo, y los demas memorandums y correos de respuesta para designacion
de enlaces de transparencia que resultan de los memorandums girados por esta Unidad de Transparencia el pasado
07 de octubre del afio en curso, todos ellos se adjuntan a la presente.

Lo anterior al tenor de lo dispuesto en el articulo 87 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios que a la letra dice lo siguiente:

Articulo 87. Acceso a Informacién — Medios.

1. El acceso a la informacion publica puede hacerse mediante:
. Consulta directa de documentos;
. Reproduccion de documentos;
/ll. Elaboracién de informes especificos; o
V. Una combinacion de las anteriores.

2. Cuando parte o toda la informacién solicitada ya esté disponible af publice en
medios impresos, tales como libros, compendios,
tripticos, archivos pliblicos, formatos electronicos disponibles en Internet o en
cualquier otro medio, o sea informacién fundamental publicada via internet,
bastaré con que asi se sefiale en la resolucién y se precise la fuente, el lugar y
la forma en que puede consultar, reproducir o adquirir dicha Informacion, para
que se tenga por cumplimentada la solicitud en la parte correspondiente.

3. Lainformacién se entrega en el estado que se encuentra y preferentemente en
el formato solicitado. No existe obligacién de procesar, calcular o presentar la
informacién de forma distinta a como se encuentre.

IV.- De los memorandums anexos se desprende que ningln area, incluyendo a esta Unidad de Transparencia tuvo
cambios en las personas designadas para llenado y/o carga de formatos para la Plataforma Nacional de Transparencia,
por lo que no es necesario requerir a dichas unidades administrativas para dar respuesta a los puntos 2, 3, 4 y 5 de su
solicitud, ya que la informacion es la misma que se le brindé en las solicitudes previas.

Por los motivos y razones expuestos en el rubro de los considerandos, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:

RESPUESTA:

Primero.- Con fundamento en los articulos 86 numeral 1, Fraccién | y 87 numeral 2 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion
publica que realiza el solicitante, en sentido afirmativo parcial por inexistente, por los motivos y razones fundados vy
motivados, expuestos con antelacion.

Segundo.- Notifiquese la presente respuesta al solicitante de la Informacion via Plataforma Nacional de Transparencia
y mediante el correo electrénico que proporcioné en su solicitud, de conformidad con lo dispueste en los articulos 84
numeral 1 Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como los
diversos 86 y 87 fracciones | y Il del Reglamento de la citada Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Tercero.- Una vez realizado lo anterior, archivese como asunto concluido. Lo anterior con fundamento en lo que disponen
los articulos 1, 2 Fracciones |, II, y lII, 3, 24 numeral 1 Fraccién V, 25 Fraccion VII, 32 fraccion lll, 85 y 86 numeral 1
Fraccion | y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como las diversos 86 y 87, fracciones | y Il del Reglamento de la citada Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Lic. Maria Estl-FGon ez Gonzalez
Titular de la Untdad de Transparencia
OPD de la Administracion Publica Municipal Denominado Sistema DIF Guadalajara
“2024, sesquicentenario de la policia de Guadalajara, 150 afios sirviendo y protegiendo a la comunidad tapatia”
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C.c.p. Expediente
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Guadalajara ] MEMORANDUM MDJ/035/2024.

Lic. Maria Esther Gonzalez Gonzalez,
Titular de la Unidad de Transparencia
del OPD, denominado Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia de
Guadalajara.
Asunto: se responde
memorando UT/030/2024.

Aunado a un cordial saludo, aprovecho el presente para responder a'la solicitud, derivada mediante el
memorandum multicitado, que una vez analizado el ocurso, tengo a bien informar que:

e Por lo que ve a al primer punto: “Quiero saber si hubo cambios en las personas que
estaban designadas para el llenado de los formatos...”, como Direccion Juridica
contamos con una amplia gama de procesos, actividades y formatos, aunado a un

amplio equipo, por lo que es indispensable se especifique a que formatos se refiere.

e Porlo que ve al segundo punto eSto segun la informacion que me fue brindada en
mi solicitud con folio 140247024000081 .” en esta Direccidon no contamos con tal
numero de sol|0|tud, siendo estrictamente necesario_tener conocimiento de las
actuaciones bajo la misma, para efectos de dar respuesta.

e Por lo que ve al segundo punto: ‘quiero saber qwenes son los nuevos encargados y
que formatos llenan’, en mismo sentido, desconocemos a que formatos se refiere, por
lo que es indispensable se especifique a que formatos se refiere.

Sin mas por el momento, agradezco la-atencién brindada al

Atentamente. -

IIF Guadalajara
DIRECCION JURIDICA
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Guadalajara MEMORANDUM MDJ/037/2024.

Lic. Maria Esther Gonzalez Gonzalez,
Titular de la Unidad de Transparencia
del OPD, denominado Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia de
Guadalajara. :
Asunto: se responde
solicitud de informacién.

Aunado a un cordial saludo, aprovecho el presente para responder a su similar UT/030/2024 y
UT/032/2024, respecto de la solicitud con folio 140247024000081, por lo que, en consecuencia se
informa que como fue manifestado en el memorandum MDJ/232/2024, de fecha 12 de agosto del afio
en curso, se aclara que la actividad del llenado de formatos de la Plataforma Nacional de
Transparencia asignados a la Direccion Juridica, al dia de hoy, atn recae en el C. Eduardo Ezequiel
Camacho Castro, quien funge como soporte adscrtto a la misma.

Sin mas por el momento, solicito se me tenga dando cumplimiento a la solicitud de informacién en
referencia, lo anterlor para los efectos Iegal lugar.

/

E Atentamente. -
Guada,fajara, Jallsco a06 de noviembre de 2024
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D|rector F ca delOPD,
__dejn'o_mlnado Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia de Guadalajara
C.C.P. Archivo T i
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Cuadalajara

MCT/64/2024

LIC. MARIA ESTHER GONZALEZ GONZALEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL O.P.D.

DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DENOMINADO
SISTEMA DIF GUADALAJARA.

Asunto: Respuesta a Memorandum.

Aunado a un cordial saludo, me permito dar contestacion al memorandum
-UT/166/2024 mediante el cual se solicita designar a una persona como enlace de
transparenma por lo que me permito informar lo siguiente:

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO ADSCRITO.A LA CONTR DRIA INTERNA
DESIGNADO COMO ENLACE CON LA UNID; :
O.P.D. SISTEMA DIF GUADALAJARA: GUSTAV

DIF Guadalajara
CONTRALORIA INTERNA

comunldad tapatia”

De acuerdo a lo establecido porel amculo 72 de Ia Ley de Proteccidn de Datos Personales en posesion de Sujetos Obligados
del Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales deberé tratar los mismos comprometiéndose a
garantizar su confidencialidad y Gnicamente utilizarlos para los fines que fueron transferidos. Atendiendo lo establecido en el
aviso de privacidad integral de este Organismo publicado en el siguiente link:

httos://difadl.gob.mx/wp-content/u loads/Aviso-de-privacidad-DIF-Guadalajara.pdf
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MCI/010/2024

Lic. Maria Esther Gonzalez Gonzalez
Titular de la Unidad de Transparencia
OPD de la Administracion Pablica
Municipal Denominado Sistema

DIF Guadalajara

Asunto: Respuesta a MEMORANDUM UT/163/2024

Por este conducto reciba un atento y cordial saludo, el motivo del presente es para
dar respuesta al MEMORANDUM UT/163/2024 indicando fq_dé la persona que
fungira como enlace en la Plataforma nacional de trasparencia':po”r parte de la
coordinacién de inclusion sera la Lic. Rosa Angélica Fregoso Franco con ndmero

de empleado 8233, correo electrénico rosa.freqoso@difqd!.qob.mx con el

nombramiento de Coordmadora de lnclusmn
Asi mismo, para dar segwmlento de manera interna a Io relacionado con padrones
(carga, observaciones y actualizacion de estatus) se propone ponerse en contacto

al correo inclusion@difgdl.gob.mx donde se dara respuesta a las peticiones.

Cualquier duda o sugerencia quedo a sus ordenes, Gracias.

Atentamente
Guadala;ara Jal., 22 de octubre de 2024

NOISMIDN! 3¢ NQIDVYNIGHOOD

RJp{oPPEND JiC:
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“2024, sesquicentenario de la policia de Guadalajara; 150 afios sirviendo y protegiendo a la
comunidad tapatia”

c.p. Archivo
*LGRL/gmr
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MEMORANDUM UT/165/2024
Asunto: Designhacién de enlace de transparencia
Guadalajara Jalisco a 15 de octubre de 2024
Lic. Maria Ester Gonzales Gonzales

Encargada de despacho de la unidad de transparencia

Por medio de este conducto hago contestar que el drea de comunicacion social designara como enlace de
transparencia y responsable de carga de informacién en la plataforma nacional de transparencia, asi como las
diferentes tareas que demanda el cargo, asi como la proteccién de la informacion a:

MARIO ALBERTO RODRIGUEZ MONROY

Mario.rodriguez@difgdl.gob.mx

Quedo a sus ordenes en cualquier duda que tengan.

DQF Guadalajarg
L ‘ ‘u..m.r‘({“: 19. g 7}4_.} ﬂ:ﬁ "f‘"‘:\'-‘
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Dm DE TRANSRARENCIA
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Atentamente

Mario Alberto Rodriguez Monroy
Encargado del drea de comunicacion social
OPD de la administracién publica municipal denominado sistema DIF Guadalajara

2024, sesquicentenario de la policia de Guadalajara, 150 afios sirviendo y protegiendo a la comunidad tapatia

C.c.p. Expediente
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Guadalajara

Direccion de Patrimonio.

M DA/PAT/0069/2024.
Asunto: Respuesta memorandum UT/170/2024.

Guadalgjara, Jal. Noviembre 5 de 2024.

Lic. Maria Esther Gonzdlez Gonzdlez
Titular de la Unidad de Transparencia del
OPD de la Administracion PUblica Municipal
Denominado Sistema DIF Guadalajara.

SUS or:

Sin mas por el momem‘o quedo a denéf

At:éntqm'eriié- |

dehpmmado Slsig d DIF Guadailgjara.

2024, sesquiceﬁténarld d"e.']a policia de Guadalajara; 150 afos sirviendo
y protegiendo a la comunidad Tapatia'.

JVN/LFRM/pggc.
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MDRH/157/2024

Guadalajara

Lic. Maria Esther Gonzalez Gonzalez
Titular de la Unidad de Transparencia
del OPD Sistema DIF Guadalajara

Asunto Respuesta a Memorandum UT/173/2024
Por medio del presente me permito saludarle, ocasion que aprovecho para darle

respuesta a su memorandum UTI17312024 en el cual solicita se designe a la
) cto directo y ellla

con transparenma actuahzauones de estatus y dem
considere relevante.

Jfrh"la

Gu&d@a Gﬁﬁm‘

IF Guadalajarc

DIRECCION DE AREA DE
RECURSOS HUMANOS

anos

do Sistema DIF
Guadalajara

i de Guadalajara; 150 afios sirviendo y protegiendo a
{ comunidad tapatia”

JVN/TESG/clgr

Calle Gral. Eulogio Parra 2539
Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara, jat.

Gk de ‘
difgdl.gob.mx {éméarg;g;xa



MDCA/227/2024

Guadalajara

Lic. Yehick Jeanette Flores Padilla

Encargada de Despacho de la unidad de Transparencia
OPD de la Administracion Publica denominado,
Sistema DIF del Municipio de Guadalajara.

Asunto: Se da contestacion.

Envié un cordial saludo, mismo que aprovecho para dar contestacion al Memorandum
UT/167/2024 de fecha 07 de octubre de 2024, por lo cual le informo lo siguiente:

Las personas encargadas de subir la informacion de licitaciones son:

Ricardo Sandoval ricardo.sandoval@difgdl.gob.mx
Martha Leticia Marquez Tapia martha.marguez@difgdl.gob.mx

La persona encargada de subir la informacién Padron de Proveedores
e Evelyn Alejandra Martinez Rodriguez compras@difgdl.gob.mx

Sin otro particular, me reitero como siempre a sus 6rdenes.

Lic. Eloi 2 arrera Reyes
Directora del Area o-~ Compras y Adquisiciones
S OPD de la Administraciéon Publica Municipal
( Denominado Sistema DIF Guadalajara

§ TR %T ARENCIA

2024, sesquicentenario de la policia de Guadalajara; 150 afios sirviendo y protegiendo a la comunidad
tapatia”

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales debera tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su
confidencialidad y unicamente utilizarlos para los fines que fueron transferidos. Atendiendo a lo establecido en el aviso de privacidad
integral de este Organismo publicado en el siguiente link:
https://difadl.aob.mx/wp-content/uploads/Aviso-de-privacidad-DIF-Guadalajara.pdf

c.c.p. Archivo

EBR/ eamr



MCP005/2024

Guadalajara

Yehick Jeanette Flores Padilla
Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia

Asunto: Designacion de enlace

dio, doy respuesta a su similar UT/162/2024, con solicitud de datos.

Lic
uzis

- Coordinador de Programas

.Lic. Giselle Valle'
q-i_selie.marquez@d

Sin mas por el momento, Usted.

Atentamente
Jalisco; 08 de octubre de 2024.

$)IF Guadalajara

m
PROGRANMMAS

Lic. Uziel Cruz Cabrera

Coordinador de Programas

OPD de la Administracion Publica Municipal

L Tfﬁs‘,gmm Denominado Sistema DIF Guadalajara.

B s o
024, sesqmcentenarlo de la policia de Guadalajara; 150 afios sirviendo y proteglendo a la comunidad
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Memorando No. CO/002/2024

Guadalajara

Yehick Jeanette Flores Padilla
Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia
OPD Sistema DIF Guadalajara

Asunto: Designacion de enlace de transparencia

dar respuesta a memorandum UT/161/2024, en el que solicita
ace de transparencia. La persona que llevard a cabo
Mtra. Cinthia Guadalupe Chavez Meza, correo electronico

i cargo la Coordinacion de Operacion, siendo mi

F Guadalagjara

OORDINACION DE
OPERACION

comunidad tapatia”

c.c.p. Archivo
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9/10/24, 11:58 a.m. Correo de Sistemna para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara - ENLACE DE TRANSPARENCIA

Transparencia DIF <transparencia@difgdl.gob.mx>

ENLACE DE TRANSPARENCIA

1 mensaje

Monica Montserrat Vargas Casillas <monica.vargas@difgdl.gob.mx> 9 de octubre de 2024, 11:00
Para: Transparencia DIF <transparencia@difgdl.gob.mx>

Hola Yehick, buen dia!

Solo para confirmarte que yo quedaré como enlace de transparencia en la Coordinacion
de Archivo.

Monica Montserrat Vargas Casillas
monica.vargas@difgdl.gob.mx

Saludos!
Mdnica Montserrat Vargas Casilias

Coordinadora de Proyecto de Archivo
(33) 38 48 50 00 Ext 0466

Guadalaiara

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d4a7fad75a&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1812456536211654186&simpl=msg-f:1812456536211654 186 1M



s DF/090/2024
Guadaiajara

Lic. Yehick Jeanette Flores Padilla

Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia
OPD de la Administracion Publica Municipal
Denominado Sistema DIF Guadalajara

Asunto: Designacion de enlace de Transparencia

o' |
L.C.P. Adriana Elizabe amos Lizaola.

Directora del area de Finanzas
OPD de la Administraciéon Pablica Municipal
Denominado Sistema DIF Guadalajara




9/10/24, 12:45 p.m. Correo de Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara - Designacion de Enlace de Transparen...

Transparencia DIF <transparencia@difgdl.gob.mx>

Designacion de Enlace de Transparencia
1 mensaje

Aranzazu Mendez Gonzalez <aranzazu.mendez@difgdl.gob.mx> 9 de octubre de 2024, 12:44
Para: Transparencia DIF <transparencia@difgdl.gob.mx>

Buen dia, en respuesta al memo UT/168/2024 de fecha 7 de octubre de 2024, recibido en la Direccién Juridica del DIF
Guadalajara, en el que se solicita la designacion de un enlace de transparencia para esta direccion, me permito informar
lo siguiente:

Se ha designado a Angel de Jesus Ojeda Gaytan, quien ocupara el cargo de Jefe de Juridico Consultivo del OPD
DIF Guadalajara como enlace de transparencia. Su correo electrénico institucional es angel.ojeda@difgdl.gob.mx.

Quedamos a su disposicién para cualquier informacién adicional que requieran.

Saludos cordiales.

-H‘«r&c\/\o\/

https:.’/mail.google.com/mail/u;’O/?ik=d4a7fad753&view=pt&search=a1l&permthid=thread-f:1812483067821865992&simpl=msg-f:1812463067821865992 M




11/10/24, 12:37 p.m. Correo de Sistema para el Desarrcllo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara - Designacion de enlace de transpare. ..

Yehick Jeanette Flores Padilla <yehick.flores@difgdl.gob.mx>

Designacioén de enlace de transparencia
2 mensajes

Jose Jairo Alvarado Cisneros <jairo.alvarado@difgdl.gob.mx> 7 de octubre de 2024, 2:18 p.m.
Para: Yehick Jeanette Flores Padilla <yehick.flores@difgdl.gob.mx>

Yehick Jeanette Flores Padilla, encargada del Despacho de la Unidad de Transparencia, dando respuesta al
Memorandum UT/171/2024, en el cual se hace la solicitud de de la designacién del enlace de la Unidad de
Transparencia; le hago llegar el nombre y correo electronico de la persona designada como enlace de Planeacion,
evaluacion y monitoreo.

Nombre: Maria del Pilar Luna Padilla
Correo institucional: pitar.luna@difgdl.gob.mx

Quedo al pendiente de cualquier duda o comentario. Saludos.

Yehick Jeanette Flores Padilla <yehick.flores@difgdl.gob.mx=> 11 de octubre de 2024, 12:36 p.m.
Para: Jose Jairo Alvarado Cisneros <jairo.alvarado@difgd|.gob.mx> : :

Recibido, gracias.
[Texto citado oculto]

Guadalagiara

Yehick Jeanette Flores Padilla
Unidad de Transparencia
OPD Sigterma DIF Guadalajara
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"Ahvrra energia y papel. si no es necasario no imprimas este coren”. \ {y\ {L =
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Existe la posibilidad de que este correo electrdnico contenga datos personales de acuerdo con lo establecido en el articulo 3, fracciones IX y X de la Ley de
Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como informacion confidencial de conformidad
al articulo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

En ese tenor y atendiendo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de
Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales debera tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y Gnicamente
utilizarlos para los fines que le fueron transferidos. Ademas de que adquiere el caracter de responsable. El tratamiento de esta informacion debera cumplir en
toedo momento con las disposiciones de las leyes antes sefialadas, por lo que cualquier transferencia o tratamiento de los datos por personas ¢ entidades
distintas a las dirigidas se encuentra prohibide; salvo las excepciones contempladas en los articulos 15 y 75 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipics.

Puede consultar el Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de Internet de este Sujeto Obligado, la cual es hitps://difgdl.gob.mx/aviso-de-privacidad/

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=e6ee03112c&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1812287784 588090601&simpl=msg-f:18122877845880906.... 1/2



	111111.pdf (p.1-3)
	2222222.pdf (p.4-17)

